
Österreichische Seniorenmeisterschaften 2008

Datum: 09.07.

Ort: Miniaturgolfanlage Klaus
Veranstalter: Österr. Bahnengolfverband

Leitung: Walfried Jagschitz

Besondere Vorkommnisse:
Mannschaftstausch UBGC Höchst, ab 4. Runde Schlatter Karlheinz fuer Jochum Burghard
Mannschaftstausch BGC Wien, ab 5. Runde Berger Ilsa fuer Berger Franz
Mannschaftstausch MGC Blau-Weiss, ab 7. Runde Selak Peter fuer Deyer Ingrid
Ermahnung: Gnadenberger Johann 7.Dg. B-10 Zeitspiel
Regenunterbrechung 10:30 bis 11:05 in Runde 10
Regenunterbrechung 13:00 bis 13:20 in Runde 11
Regenunterbrechung 15:10 bis 15:40xx in Runde 12

Gesamtteilnehmer 89 Mannschaften:

0Schülerinnen Schüler 0

17

3DMSC (7)    BAC (7)    BGCKW (1)    BIHO (3)    BLAUW (5)    BLUD (1)    BRAUN (2)    DIAVO (1)    DORN (1)    
GAENS (3)    HIETZ (1)    HOECH (6)    HOERB (2)    IGLS (1)    KLAUS (5)    KMGC (1)    MSVU (2)    OAPUT (1)    
POST (4)    PSV (2)    SCORE (1)    SEEKA (1)    SMGCL (4)    TELFS (5)    TRAKI (1)    UBGCB (4)    ULINZ (2)    
URG (8)    WERF (3)    WIEN (4)  

Teilnehmer:
Juniorinnen

Damen 0

Junioren

Herren

0

0

Einzel:

0

Ausrichter: BGSC Klaus

Seniorinnen 0 Senioren 0

Seniorinnen 1 19 Senioren 1 36

Seniorinnen 2 10 Senioren 2 24

2008 gedruckt am: 12.07.200812.07.2008 -

Teilnehmende Vereine:   30

0,696 0,639Weiblich Männlich

 

Schiedsgericht:

Teilnehmende Bundesländer:   7
KN (1)    NÖ (18)    OÖ (14)    SB (11)    TI (8)    VB (16)    WI (22)  

E R G E B N I S L I S T E

Danner Wolfgang    
Frühwald Rudolf    
Jochum Burghard    
Schöller Manfred    
Spirk Horst    

OÖ
SB
VB
NÖ
TI

Laukes Heinz ÖBGV

RL-Basisnoten(01.07.2008):

Lizenziert für ÖBGV-SMGCL



Österreichische Seniorenmeisterschaften 2008  **  Miniaturgolfanlage Klaus  **  09.07.2008 - 12.07.2008

Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg Name Score

Seniorinnen 2

Verein Land Kat.

             

Liz.

Nestler Christine 1120 URG WI1 W2 24 29 25 304 7 25,33324 23 25 22 26 252826 27

Sturm Martha 478 SMGCL SB2 W2 25 25 24 310 6 25,83327 26 27 27 23 242929 24

Schilling Hannemarie 831 KMGC KN3 W2 27 26 24 314 15 26,16720 23 33 29 35 242724 22

Berger Josefine 1892 SEEKA NÖ4 W2 26 28 22 316 14 26,33327 22 25 27 36 242727 25

Klaiber Helga 1278 HOERB VB5 W2 28 29 26 331 15 27,58329 25 29 28 37 252226 27

Rader Waltraud 1788 BAC NÖ6 W2 28 30 32 363 11 30,25038 29 31 30 30 283027 30

Ulrich Helga 604 BLAUW WI7 W2 25 25 33 246 10 30,75030 35 3432 32

Kopetzky Herta 355 3DMSC OÖ8 W2 27 40 33 251 13 31,37534 27 2832 30

Dernitzky Brigitte 324 GAENS NÖ9 W2 33 30 36 268 15 33,50030 27 3634 42

Pfanzelt Anna 1915 BRAUN OÖ10 W2 31 39 29 278 15 34,75033 34 3830 44

Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg Name Score

Seniorinnen 1

Verein Land Kat.

             

Liz.

Kammerer Elisabeth 644 URG WI1 W1 25 21 21 269 4 22,41722 22 23 21 23 242123 23

Fuschlberger Maria 1991 SMGCL SB2 W1 22 22 24 281 7 23,41727 20 24 27 22 252024 24

Thier Edith 178 3DMSC OÖ3 W1 24 21 25 286 7 23,83324 21 23 24 28 242525 22

Ertl Doris 703 URG WI4 W1 24 24 25 298 7 24,83329 26 24 24 23 272225 25

Trutschnig Franziska 2273 TRAKI NÖ5 W1 27 25 25 300 8 25,00026 22 24 27 25 302324 22

Berger Ilse 1770 WIEN WI6 W1 22 25 20 301 10 25,08322 28 23 25 30 282627 25

Schöller Elisabeth 1208 BAC NÖ7 W1 30 27 28 251 8 25,10022 24 24 222724 23

Mathais Maria 869 BGCKW NÖ8 W1 29 26 23 258 7 25,80022 25 27 272727 25

Knotzer Johanna 708 POST WI W1 28 20 32 258 12 25,80024 27 26 262326 26

Jagschitz Rosmarie 1366 KLAUS VB10 W1 21 26 33 262 12 26,20033 23 26 233022 25

Eidler Brigitte 577 UBGCB NÖ11 W1 26 22 24 268 10 26,80026 28 26 283228 28

Danner Gabriela 1207 3DMSC OÖ12 W1 24 24 31 213 11 26,62529 27 2929 20

Sinnhuber Brigitte 2158 ULINZ OÖ13 W1 30 25 29 214 8 26,75024 28 2922 27

Deyer Ingrid 388 BLAUW WI14 W1 24 28 28 215 12 26,87534 26 3023 22

Pazal Herlinde 550 KLAUS VB15 W1 28 27 26 219 8 27,37526 24 2532 31

Haissl Adelheid 1620 MSVU TI16 W1 28 26 28 224 6 28,00025 31 2728 31

Dautz Sylvia 1433 IGLS TI17 W1 31 27 30 227 7 28,37529 26 3124 29

Weiskopf Trude 1114 HOECH VB18 W1 26 34 29 233 11 29,12529 36 2727 25

Strotzka Helga 719 POST WI19 W1 28 32 38 256 15 32,00027 36 2540 30

Lizenziert für ÖBGV-SMGCL



Österreichische Seniorenmeisterschaften 2008  **  Miniaturgolfanlage Klaus  **  09.07.2008 - 12.07.2008

Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg Name Score

Senioren 2

Verein Land Kat.

             

Liz.

Lakos Karl 5 PSV OÖ1 M2 20 24 21 262 5 21,83322 23 19 20 24 232322 21

Ulrich Karl 391 BLAUW WI2 M2 26 23 24 291 9 24,25026 19 24 27 26 252822 21

Valenta Jan 483 PSV OÖ3 M2 27 25 28 297 11 24,75027 24 20 20 23 252331 24

Selak Peter 2417 BLAUW WI4 M2 25 24 28 300 9 25,00029 22 26 26 26 262320 25

Schalek Peter 859 BAC NÖ5 M2 26 29 22 302 9 25,16729 24 26 28 24 272023 24

Mathy Wilhelm 933 BIHO SB6 M2 25 25 25 303 8 25,25027 24 25 24 26 212925 27

Jagschitz Karl 1964 KLAUS VB7 M2 23 21 25 304 10 25,33325 29 31 24 28 252526 22

Huber Siegfried 1857 BLUD VB8 M2 23 26 33 308 10 25,66727 25 24 24 27 252525 24

Holzhaider Josef 1336 3DMSC OÖ9 M2 26 30 26 313 10 26,08323 24 22 24 29 282524 32

Lindmayr Harald 712 POST WI10 M2 28 27 30 265 8 26,50022 26 26 242827 27

Ilkerl Heinz 43 3DMSC OÖ M2 24 27 25 265 10 26,50032 26 28 252722 29

Schlatter Karl-Heinz 269 HOECH VB12 M2 26 27 26 266 10 26,60033 26 25 262826 23

Zdenek Peter 1091 TELFS TI13 M2 30 24 23 214 10 26,75032 28 2227 28

Pfanzelt Johannes 1555 BRAUN OÖ14 M2 33 29 24 219 9 27,37525 29 2625 28

Klaiber Martin 1277 HOERB VB15 M2 29 25 25 220 9 27,50029 27 2534 26

Flamm Rudolf 729 URG WI M2 25 27 32 220 11 27,50028 33 2228 25

Kasper Andreas 1217 3DMSC OÖ17 M2 26 28 26 223 6 27,87525 28 2931 30

Sabler Rudolf 2539 HIETZ WI18 M2 29 28 28 227 11 28,37528 27 2835 24

Rader Alfred 1787 BAC NÖ19 M2 30 34 33 229 10 28,62529 25 2826 24

Steiner Franz 2951 WERF SB20 M2 30 27 28 232 8 29,00033 30 2531 28

Pail Peter 2855 HOECH VB21 M2 34 27 30 241 8 30,12530 30 2735 28

Sturm Herbert 476 SMGCL SB22 M2 33 30 33 245 8 30,62528 27 2930 35

Dittrich Leopold 18 GAENS NÖ23 M2 32 30 31 246 8 30,75029 32 3035 27

Eidler Ernst 580 UBGCB NÖ M2 39 32 37 266 9 33,25031 31 3031 35

Lizenziert für ÖBGV-SMGCL
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Österreichische Seniorenmeisterschaften 2008  **  Miniaturgolfanlage Klaus  **  09.07.2008 - 12.07.2008

Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg Name Score

Senioren 1

Verein Land Kat.

             

Liz.

Schuster Reinhard 780 BIHO SB1 M1 24 19 21 261 5 21,75022 23 21 22 22 242122 20

Wechselberger Anton 1111 MSVU TI2 M1 27 22 20 265 7 22,08320 20 20 23 24 202522 22

Reich Franz 1906 WIEN WI3 M1 23 22 24 267 4 22,25023 20 22 23 23 242121 21

Halda Robert 1694 BIHO SB4 M1 23 21 23 268 8 22,33328 21 20 22 24 212121 23

Spirk Horst 597 TELFS TI5 M1 23 24 21 272 3 22,66723 23 22 22 24 222224 22

Schöller Manfred 1655 BAC NÖ6 M1 23 22 25 273 5 22,75023 22 23 22 23 222024 24

Frivert Erwin 699 WIEN WI7 M1 22 24 25 277 8 23,08320 24 27 24 23 231922 24

Höffle Johann 2870 BAC NÖ M1 22 30 22 277 11 23,08322 24 22 21 24 262119 24

Ploner Anton 1575 TELFS TI9 M1 25 23 22 278 8 23,16724 24 20 22 23 282023 24

Türtscher Hermann 599 KLAUS VB10 M1 27 22 27 237 6 23,70023 23 22 222426 21

Würrer Günter 496 GAENS NÖ M1 22 27 20 237 7 23,70023 27 25 232326 21

Fuschlberger Reinhold 1826 SMGCL SB12 M1 24 27 23 238 6 23,80023 24 23 242623 21

Curda Alfred 722 URG WI13 M1 26 24 25 239 6 23,90024 23 24 262225 20

Prcedota Gerhard 726 BAC NÖ M1 22 28 26 239 7 23,90023 21 23 242424 24

Nagele Bernhard 2624 HOECH VB15 M1 25 26 27 241 5 24,10022 23 22 242224 26

Laukes Heinz 813 URG WI16 M1 24 21 23 242 9 24,20022 27 26 252230 22

Nebel Johann 1258 UBGCB NÖ17 M1 24 25 26 244 7 24,40026 24 22 282124 24

Berger Franz 1698 WIEN WI M1 30 27 27 244 11 24,40022 21 24 262419 24

Heschl Paul 3039 URG WI19 M1 22 22 25 245 6 24,50027 22 23 282626 24

Gnadenberger Johann 1763 UBGCB NÖ M1 25 27 23 245 8 24,50024 28 24 262420 24

Hechenberger Robert 1213 DORN VB21 M1 22 24 28 246 6 24,60028 22 23 262823 22

Jagschitz Ferdinand 1961 KLAUS VB22 M1 24 27 26 197 5 24,62524 23 2227 24

Sinnhuber Friedrich 2137 ULINZ OÖ23 M1 24 27 23 198 4 24,75023 27 2427 23

Felbab Walter 10 URG WI M1 29 27 22 198 7 24,75022 25 2425 24

Glatz Reinhard 273 HOECH VB25 M1 23 27 24 199 4 24,87525 24 2627 23

Jochum Burghard 898 HOECH VB26 M1 29 26 25 202 6 25,25023 25 2424 26

Schuster Richard 828 TELFS TI27 M1 35 24 23 204 13 25,50026 22 2823 23

Hill Michael 576 TELFS TI28 M1 23 27 26 207 4 25,87527 25 2527 27

Pfeifer Wolfgang 1099 BLAUW WI29 M1 21 27 25 209 10 26,12527 26 3125 27

Knotzer jun. Fritz 168 POST WI30 M1 26 22 32 210 10 26,25023 30 2724 26

Buxbaum Wolfgang 2163 SCORE NÖ M1 33 25 23 210 11 26,25022 26 2626 29

Frühwald Rudolf 853 WERF SB32 M1 23 26 28 220 10 27,50025 26 3331 28

Danner Wolfgang 762 3DMSC OÖ33 M1 30 28 31 222 6 27,75029 26 2525 28

Bachmaier Robert 500 OAPUT SB34 M1 33 22 32 225 11 28,12528 26 2827 29

Rembart Rudolf 458 DIAVO OÖ M1 25 32 32 241 14 30,12527 28 2632 39

Wiesenbauer Gottfried 445 WERF SB36 M1 33 33 32 248 11 31,00030 30 2637 27

Lizenziert für ÖBGV-SMGCL
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Österreichische Seniorenmeisterschaften 2008  **  Miniaturgolfanlage Klaus  **  09.07.2008 - 12.07.2008

SummeRang Teilnehmer

Kategorie:

Score

Senioren - Mannschaften

SchnittKat.Lizenz

72 68 65 69 5551 70 77 23,125ASKÖ MGC Bischofshofen 68 66

Mathy Wilhelm 933 M2 25 25 25 25 27 27 24 25

Halda Robert 1694 M1 23 21 21 23 23 28 21 20

Schuster Reinhard 780 M1 24 22 19 21 20 22 23 21

67 67 80 73 5622 72 68 23,417BAC ZV Minigolf 1 n.St.67 68

Höffle Johann 2870 M1 22 19 30 22 24 22 24 22

Prcedota Gerhard 726 M1 22 24 28 26 24 23 21 23

Schöller Manfred 1655 M1 23 24 22 25 24 23 22 23

Schöller Elisabeth 1208 W1 0 0 0 0 0 0 0 0E:

73 74 67 71 5623 67 73 23,417BGCU Rot Gold 1 n.St.67 70

Curda Alfred 722 M1 26 25 24 25 20 24 23 24

Kammerer Elisabeth 644 W1 25 23 21 21 23 22 22 23

Heschl Paul 3039 M1 22 26 22 25 24 27 22 23

Flamm Rudolf 729 M2 0 0 0 0 0 0 0 0E:

75 62 73 76 5654 70 65 23,542BGC WIEN 72 72

Berger Franz 1698 M1 30 19 27 27 0 0 0 0

Frivert Erwin 699 M1 22 22 24 25 24 20 24 27

Reich Franz 1906 M1 23 21 22 24 21 23 20 22

Berger Ilse 1770 W1 0 0 0 0 25 22 28 23E:

83 70 71 66 5715 69 73 23,792BGCR Telfs 69 70

Spirk Horst 597 M1 23 24 24 21 22 23 23 22

Schuster Richard 828 M1 35 23 24 23 23 26 22 28

Ploner Anton 1575 M1 25 23 23 22 24 24 24 20

Hill Michael 576 M1 0 0 0 0 0 0 0 0E:

71 76 74 71 5826 69 77 24,2501. SMC-Liefering 70 74

Sturm Martha 478 W2 25 29 25 24 24 27 26 27

Fuschlberger Maria 1991 W1 22 24 22 24 24 27 20 24

Fuschlberger Reinhold 1826 M1 24 23 27 23 21 23 24 23

Sturm Herbert 476 M2 0 0 0 0 0 0 0 0E:

74 79 70 78 5907 67 72 24,583BGSC Klaus 75 75

Jagschitz Ferdinand 1961 M1 24 27 27 26 24 24 23 22

Jagschitz Karl 1964 M2 23 26 21 25 22 25 29 31

Türtscher Hermann 599 M1 27 26 22 27 21 23 23 22

Jagschitz Rosmarie 1366 W1 0 0 0 0 0 0 0 0E:

77 80 72 70 5958 71 73 24,792BGCU Rot Gold 2 78 74

Ertl Doris 703 W1 24 25 24 25 25 29 26 24

Laukes Heinz 813 M1 24 30 21 23 22 22 27 26

Felbab Walter 10 M1 29 25 27 22 24 22 25 24

Nestler Christine 1120 W2 0 0 0 0 0 0 0 0E:

75 72 74 73 5989 76 76 24,917UBGC Baden 80 72

Gnadenberger Johann 1763 M1 25 20 27 23 24 24 28 24

Eidler Brigitte 577 W1 26 28 22 24 28 26 28 26

Nebel Johann 1258 M1 24 24 25 26 24 26 24 22

Eidler Ernst 580 M2 0 0 0 0 0 0 0 0E:
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Österreichische Seniorenmeisterschaften 2008  **  Miniaturgolfanlage Klaus  **  09.07.2008 - 12.07.2008

71 70 78 77 60110 70 87 25,042Miniaturgolfclub Blau-Weiß 67 81

Deyer Ingrid 388 W1 24 23 28 28 22 34 0 0

Pfeifer Wolfgang 1099 M1 21 25 27 25 27 27 26 31

Ulrich Karl 391 M2 26 22 23 24 21 26 19 24

Selak Peter 2417 M2 0 0 0 0 0 0 22 26E:

77 75 79 77 60611 72 80 25,250UBGC Höchst 73 73

Nagele Bernhard 2624 M1 25 24 26 27 26 22 23 22

Jochum Burghard 898 M1 29 24 26 0 0 0 0 0

Glatz Reinhard 273 M1 23 27 27 24 23 25 24 26

Schlatter Karl-Heinz 269 M2 0 0 0 26 23 33 26 25E:

76 80 79 77 61512 84 72 25,625ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 1 73 74

Thier Edith 178 W1 24 25 21 25 22 24 21 23

Holzhaider Josef 1336 M2 26 24 30 26 32 23 24 22

Kasper Andreas 1217 M2 26 31 28 26 30 25 28 29

Ilkerl Heinz 43 M2 0 0 0 0 0 0 0 0E:

82 77 69 94 63213 79 69 26,333Post SV Wien 83 79

Knotzer Johanna 708 W1 28 26 20 32 26 24 27 26

Lindmayr Harald 712 M2 28 27 27 30 27 22 26 26

Knotzer jun. Fritz 168 M1 26 24 22 32 26 23 30 27

Strotzka Helga 719 W1 0 0 0 0 0 0 0 0E:

84 76 93 87 67714 78 96 28,208BAC ZV Minigolf 2 78 85

Schalek Peter 859 M2 26 23 29 22 24 29 24 26

Rader Alfred 1787 M2 30 26 34 33 24 29 25 28

Rader Waltraud 1788 W2 28 27 30 32 30 38 29 31

81 86 92 95 68615 78 92 28,583ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 2 80 82

Kopetzky Herta 355 W2 27 32 40 33 30 34 27 28

Danner Gabriela 1207 W1 24 29 24 31 20 29 27 29

Danner Wolfgang 762 M1 30 25 28 31 28 29 26 25

86 99 86 88 70016 83 88 29,1671. SMGSC Werfen 86 84

Steiner Franz 2951 M2 30 31 27 28 28 33 30 25

Wiesenbauer Gottfried 445 M1 33 37 33 32 27 30 30 26

Frühwald Rudolf 853 M1 23 31 26 28 28 25 26 33

87 95 87 87 70517 90 82 29,3751. MGC Gänserndorf 86 91

Dernitzky Brigitte 324 W2 33 34 30 36 42 30 27 36

Dittrich Leopold 18 M2 32 35 30 31 27 29 32 30

Würrer Günter 496 M1 22 26 27 20 21 23 27 25

Lizenziert für ÖBGV-SMGCL




